ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.11.2015         № 36/154

с. Фатеево

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ:

Решение сельской Думы от 30.08.2016 № 44/204

Решение сельской Думы от 14.11.2017 № 04/28

Решение сельской Думы от 28.09.2018 № 13/64

Решение сельской Думы от 21.02.2019 № 18/80 - в ред.решения Думы от 30.04.2019 № 21/85

Решение сельской Думы от 14.11.2019 № 28/105

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса

и признании утратившими силу Закона Российской Федерации «О налогах на

имущество физических лиц», Законом Кировской области от 24.09.2015 №

564-ЗО «Об установлении единой даты начала применения на территории

Кировской области порядка определения налоговой базы по налогу на

имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования

Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской

области, Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года на территории

муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-

Чепецкого района Кировской области налог на имущество физических лиц

(далее – налог).

2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов

налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3. Установить ставки налога исходя из кадастровой стоимости объекта

налогообложения в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении:

а) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

б) объектов незавершенного строительства в случае, если

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FC2A194F-C478-4869-BC3B-B436EF7E0CCD
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=AC2AEDE5-8D04-4333-A368-52185FCFC373
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BF78B687-B024-4385-9050-235F29A21EB7
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=748DC678-0D1B-4D3E-8561-9E2B93AA1B76
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=0C986ACD-4D28-444C-A6BD-B2E71D88D872
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=908EDDF7-C846-432F-A6AF-3BDF7520F09C
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B5C1D49E-FAAD-4027-8721-C4ED5CA2F0A3
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B6F7227E-8765-4549-BD90-A2518A844892
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B5C1D49E-FAAD-4027-8721-C4ED5CA2F0A3
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9574047D-B950-433E-9C15-A72FBE5005C5
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9574047D-B950-433E-9C15-A72FBE5005C5
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DC74A8AC-2225-4E15-9805-C24CFA63C6B2

в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы

один жилой дом;

г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из

которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на

земельных участках, для ведения личного подсобного, хозяйства,

огородничества, садоводства или индивидуального жилищного

строительства;

(Подпункт «д» в редакции Решения сельской Думы от 14.11.2019 № 28/105)

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового

Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса, а также в отношении

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей;(решение от 30.08.2016 №44/204)

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

 4. Признать утратившим силу решение Фатеевской сельской Думы от

18.11.2014 № 25/105 «Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории муниципального образования Фатеевское сельское поселение

Кирово-Чепецкого района Кировской области»

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и

не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество

физических лиц.

6. Права и обязанности участников отношений, регулируемых

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, возникшие в

налоговом периоде 2015 года по налогу на имущество физических лиц,

осуществляются в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской

Федерации с учетом решения Фатеевской сельской Думы от 18.11.2014 №

25/105 «Об установлении налога на имущество физических лиц на

территории муниципального образования Фатеевское сельское поселение

Кирово-Чепецкого района Кировской области, действующего до дня

вступления в силу настоящего решения.

7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

Председатель

Фатеевской сельской Думы    Л.А. Юшкова

Глава

Фатеевского сельского поселения    Е.В. Меркулова

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=908EDDF7-C846-432F-A6AF-3BDF7520F09C
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D686DDAC-A002-43B6-B607-1564FAADA027
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B5C1D49E-FAAD-4027-8721-C4ED5CA2F0A3
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D686DDAC-A002-43B6-B607-1564FAADA027
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D686DDAC-A002-43B6-B607-1564FAADA027